VIII

operibus tuis memorare nouissima
tua i meternu no peccabis.

Non litiges cu homine potente
ne forte madas in manib; illi.
Non contendas cu uiro laetiple
te. ne forte cont' ostendat. Item
tibi. cunctos cu perdidit aurum
i argentu. i usq; ad cor regu exte
dit i conuertit. Non litiges cu
homine linguato no struas in
igne illius ligna. Non comuni
tes homini in dexto ne male de
progenie tua loquat. Ne despia
as homine auertente se a pro.
neq; improperes ti. In meinto si
nam omnes in corrupone su
uus. Ne spernas homine istua
senectute. i em ex nobis senescit.
Noli de mortuo inimico tuo gau
dere. qu' omis inoum i in gaudi
um uolum uenire. Ne despicias
uarratione p'sbroy sapienu. et
in prouerbis eoru conu'sare. In
ipsis cu discas sapiencia i doctna
intellectus. i si uere magnans si
ne querela. Non pretereat te ro
seuoru. i ipi cu didicerut a pu
b; suis. qm ab ipis discas intel
lectu. i in t'pore necessitatis ta
bis responsu. Non incendas car
bones peccatoru arguens eos.
i ne incendaris flama ignis pec
catoru illoru. Ne cont' facie stes
contucliosi. ne sedeat q' istidia

tor on tuo. Noli fenerare homi
forforu te. quod si feneratus cu
perditu habe. Non spondeas sup
uirtute tuam. quod si spondes
q' restituent cogita. Non iudices
contra iudice. qm f quod iustu
est iudicat. Cum audace u cas
uina. ne forte grauet malatu
a uite. Ipe cu f uoluntate sua
uadit i simul cu stultitia sua
peries. E u iracundo no facies u
ra. i cu audace no cas in desu.
qm nich est ante ipm sanguis.
i ubi non est adiutoru elidet te.
Cum fatuus consiliu no iras. si
cu poterit dilige u que eis pla
cent. Cora extraneo no facias o
siliu. nescis cu quid pariet. No
omni homini cor tuu manifeste
ne forte inferat tibi gram fal
sam i conuictet tibi.

Non reles muliere sinus tui ne **IX**
ostendat super te malicia doctne
neq; non des mulieri potestate
anime tue. ne ingrediat i uiru
te tua i cofundaris. Ne respiciat
muliere multuola. ne forte in
atas in laqueos illius. Cu salta
tate ne assiduis sis u audias
illam ne forte percas i efficacia
illius. Virgine ne cospicias. ne
forte scandalizetis in decore illi.
Non des fornicariis anima tua
i ullo ne perdas te i aiam tuam

Ab omibz
pfirmabz

et hereditatem tuam. Non circumspicere in uicis ciuitatis. ne oberraueris in plateis illius. Aute faciem tuam a muliere compta. et ne circumspicias spem aliene. Propter spem mulieris multi perierunt. et ex hoc concupiscentia quasi ignis exardescet. Omnis mulier que est fornicaria quasi sterus in uero acontulcabit. Spem mulieris aliene multi ammirati reprolati facti sunt colloqui uero enim illius quasi ignis exardescet. Cum aliena muliere ne moriens omnino ne accubes circa super cubitum. et non alterceris est illa in uero. ne forte declinet cor tuum in illam et sanguine tuo latus in perditionem. Non derelinquas amicum antiquum. uonius enim non erit similis illi. Vinum nouum amicus nouus ueterascet. et cum suauitate bibes illud. Non zelus glorie et opes peccatoris. non enim scis que futura sit illius subuersio. Non placeat tibi iniuria iniustorum. faciens quoniam usque ad inferos non placebit impius. Longe abest ab ipmine potestate hinc ceciderit et non suspicabis timorem mortis. Et si accesseris ad illam noli aliquid committere. ne forte auferat uitam tuam. Communionem mortis scito. quoniam in medio laqueorum ingredieris et super dolentium arma ambulabis.

et uirtute tua caue te a proximo tuo et cum sapientibus et prudentibus tracta. Viri uis tui sunt ad uine et in timore sit tui glorie et in seculo sit tui cogitatus dei. et omnis emendatio tua in preceptis altissimi. In manu artificum opera laudabunt et principes populi sapientia finomus sui. in sensu uero seniorum uerbum uerbum. Terribilis est in sua ciuitate uir longosus homo. et temerarius in uerbo suo odiosus odibilis est.

Iudex sapiens iudicabit populum suum. et principatus sensum stabilis est. Sed in iudice populi sic et ministri eius et qualis rector est ciuitatis. tales et inhabitantes in ea. Rex insipiens perdet populum suum. et ciuitates inhabitantur per sensum prudentium. In manu dei potestas terre. et excrabilis omnis iniquitas gentium et utilem finone rectores in tempus suscitabis se illam. In manu dei potestas hominis et super faciem seculi imponet honorem suum. Omnis iniurie proximi ne memineris. et nichil agas in operibus iniurie. Odibilis coram deo est et hominibus sebia. et excrabilis omnis iniquitas gentium. Regnum a gente in gentem transfertur propter iniustitiam

X

et iniurias et contumelias et diuersos dolos. Auaro enim nichil est sceleratius. Quid superbit terra et cinis. Nichil est iniquius quam peccatum am amare. Hinc enim et animam suam uenale habet. quoniam in uita sua proiecit intima sua. Omnis potentatus breuis uita. Languor prolixior grauat medicum. Breue languore precidit medicus. Sic rex hodie est. et cras morietur. Cum enim morietur homo hereditabitur fientes et bestias et uimes. Inuitu superbie hominis apostatare a deo. quoniam ab eo qui fecit illum recessit cor eius. quoniam inuitu peccati est omnis superbia. Qui tenuerit eam adimplebitur maledictis et subuertet eum in fine. Propterea exornauit dominus conuentus malorum. et destruxit eos usque in fine. Sedes ducum superborum destruxit. et fetere fecit iuites pro eis. Radices gentium superbarum arefecit deus. et plantauit humiles ex ipsis gentibus. Ueras gentium euertit dominus et perdidit eas usque ad fundamentum. Arefecit ex ipsis. et dissipauit eos et cessare fecit memoriam eorum a terra. perdidit deus memoriam superborum. et reliquit memoriam humilium sensui. Non est creata hominibus sibi. neque

inuidia uationi inlicui. Sed meum hominum honorabit. hoc quod timet deum. scilicet autem hoc ex honorabit quod preterit mandata domini. In medio firmi rector. illos in honore. et qui timeat deum erit in oculis illorum. Gloria diuinitu honoratorum et pauperum timor dei est uos despicere hominem uultu et pauperem et non magistrare uirum peccare. diuitem. Magnus est uideri et potens est in honore. et non est maior illo qui timeat deum. Senio sensato literi seruent. et uir prudens et disciplinatus uos mirum uirabit. correctus et iustus in honorabit. Noli te extollere in faciendo opere tuo et noli succunctari in tempore agusthe. melior est qui operatur et humiliter in omnibus quam qui gloriatur et egeat pane. Fui in mansuetudine serua animam. et da illi honore sedis meriti sui. Peccatum in animam suam eis inlicabit. Et quis honorabit ex honorate anima sua. Pauper gloriatur per disciplinam et timorem suum. et est homo qui honorificatur propter substantiam suam. Qui autem gloriatur in paupertate. quanto magis in substantia. Et qui gloriatur in substantia. paupertate

XI ueritat.
Sapientia humiliati exalta
 vit caput illius. et in medio
 magnatorum confide illi faci
 et. Non laudes unum in spe sua
 in spernas hominem in iusu suo.
 Breuis in uolantibus est apus.
 in tantum dilatorum hinc fructus illius.
 In uentibus ne gloueris unquam
 nec in die honoris tui extolla
 ris enim mirabilia opera altis
 sum solius. et gliosa et abscondita
 et inuisa opera illius. et in uis
 rannm sederunt in throno. et in sus
 picabilis portauit diadema.
 et in uis potentes oppressi sunt
 ualde. et in gliosi traditi sunt in
 manus alterorum. Pruisque in
 terrogas ne uituperes quemquam
 et cum interrogaueris corripere
 te. Pruisque audias ne respon
 deas uerbum et in medio seniorum
 ne adicias locum. De ea re que
 te non molestat ne certa ueris.
 et in inuidia peccantium non susti
 nas. Fui ne in multis sunt actus
 tui. et si diues fueris. non eris in
 minus a delicto. Si ei securus
 fueris non apprehendes. et non effu
 gies si precaueris. Est homo
 laborans et festinans et dolens
 impius. et tanto magis non
 laburabit. Est homo marcidus
 egens recuperatione plene defici

ap. pro
 missioes
 ap.

ens uirtute. et humilians paup
 tate. et oculus dei respexit illum
 in bono. et crexit cum ab humili
 litate ipsius. et exaltauit cap
 eius et inuati suo in illo mult
 et honoraucrunt eum. Bona et
 mala uita et mors paupertas
 et honestas a deo sunt. Bona dei
 permanet iustis. et profectus
 illius successus ualebit in
 ternum. Est enim locupletat par
 ce agendo. et hoc pars mercedis
 illius in eo quod dicit. inueni
 requie michi. et tunc manduca
 bo de bonis meis solus et nescit
 quod tempus preterat. et mors illi
 appropinquat et relinquit omnia
 alius et morat. Sta in testam
 to tuo et in illo colloquere et mo
 pite mandatorum tuorum uetate.
 Ne manseris in operibus peccatorum.
 Confide autem in deo et mane in
 loco eius tuo. Facile est ei ioculis
 dei subito honestare pauperem.
 Benedictio dei in mercede in
 festinat. et in honore ueloci pro
 cellus illius fructificat. Nec
 dicas quid est in opus. et non erit
 nisi ex hoc bona. Ne dicas suffi
 ciens sum. et quid ex hoc pessima
 boni. In die bonorum ne inemor
 sis malorum. et in die malorum ne
 inemor sis bonorum. quoniam facile
 est coram deo in die obitus retri

et tribulatio.

S. p. i. a. et disciplina
 et scia legis ap. d. d. m.
 dilectio et me bonor
 ap. d. p. m. error et re
 nebie peccatoribus de rea
 ta sit. Qui ait cel
 tate in malis. obenes
 cur in mala.

illi

peine

buere unicuique suas suas. o
malicia hinc obliuione facit
luxurie maxime. in fine hinc
denudatio operum illius. Ante
mortem ne laudes hominem que
et. quoniam in filiis suis cognoscatur.
Non omnem hominem indu
cas in domum tuam. multe enim
sunt insidie dolosi. Sicut enim
eructant precordia fecerunt.
et sicut perdit inducit in caue
am. et ut caprea in laqueum.
et sic et cor superborum et sicut pro
spector iudens casum proximi sui.
Bona enim in mala conuersus
insidiatur. et in electis imponit
maculam. Ab scintilla una
augetur ignis. et ab uno doloso
augetur sanguis. Homo enim
peccator sanguinem insidiatur.
Attende tibi a peccatore. faciat
enim mala. ne forte inducat si
te subannationem in perpetu
um. Admitte ad te alienige
nam et subuertet te in turbine.
et ab alienabit te a iustis propriis.
XII Si benefeceris scito cum bene feceris.
et erit gratia bonis tuis multa. Be
nefac uisito et inuenies retribu
tionem magnam. et si non ab ipso.
certe a domino. Non est enim bene cum assi
duus est in malis. et elemosiam
non danti. quoniam et altissimi odio
habet peccatores. et misertus est peniten

em

tibi. Da misericordiam ne susci
pias peccatores et impios et
peccatores. reddi iudicium. aut
todiens eos in die iudicium. Da
bono et non receperis peccatores.
Benefac humili et non cedens i
pio. Prohibe facies illi dare.
ne impiis potentior te sit. Nam
duplicia mala inuenies in o
mni bono quicquid feceris illi. et
nam et altissimi odio habet
peccatores. et impios reddi iudicium.
Non agnoscit in bonis
amicis. et non abscondit in ma
lis inimicis. In bonis inueni
turi illius. in tristitia et in ma
licia illius. amicus agnitus
est. Non credas in iuramento tuo in
eternum. Sicut enim cramentum
ruginet nequitia illius. Et si
humiliatus uadat curius a
bice animi tui. et custodi te ab
illo. Non statuas illum penes te
nec sedas. ad dexteram tuam
ne conuersus stet in loco tuo. ne
forte conuersus in locum tuum in
trat cathedram tuam. et in nouis
simo cognoscas uerba mea. et
in sermonibus meis similes.
Quis incedit in cauitatem a
serpente percussio. et ovis qui appar
uit letus. et qui comitatur cum in
to iniquo. et obvolutus est pec
catis eius. Vna hora tui prima

nebit. si autē declinans. non
 supportabit. In labijs tuis indul
 cat inimicus. Et in corde suo in
 sediat ut subvertat te in fo
 neam. In oculis tuis lacrimabi
 inimicus. Et si inuenit temp: nō
 faciaui sanguine. Si incurrerit
 tibi mala inuenies cū ille pro
 tem. In oculis lacrimaui immi
 cus. Et q̄ adiuuans suffocabit
 plantas tuas. Caput suū mou
 ebit et plaudet manib: et mul
 ta susurrans comutabit uultū
 suū.

Qui tetigerit piceem. inquinabi
 ab ea. et qui communicauit superbo.
 induet superbiam. Pondus sup
 se tollit qui honestiori se commu
 cat. et deteriori se sic socius faciens.
 Quid communicabit cacabus ad
 ollam: qm̄ cū se colliserint. cofun
 gentur. Diues inuitte egit et fie
 mebit. pauper autē letus tacebit.
 Si largitus fueris assumet te. et
 si non inuis derelinquet te. Si lēs
 conuuet tecum. et euacuabit te.
 et ip̄e non coledit super te. Si ne
 cessarius illi fueris: supplantabit
 te. et subuidens spernabit uarrās
 tibi omnia bona et dicet. Quid op̄
 at t̄. Et confundet te in ciuis su
 is donec te exinaniat. Vis et ter. et
 in nouissimo deridebit te. postea in
 tēns derelinquet te. et caput suū

mouebit ad te. humiliare teo et
 expecta manus eius. Attende ne
 seductus in stultitia humiliaris.
 Noli ēē humilis in sapientia tua.
 et ne humiliatus in stultitia sedu
 caris. Aduocatus a potentiore di
 scede. ex ip̄e em̄ maḡ te aduocabit.
 Ne improb: sis ne impūgnaris. et
 ne longe sis ab eo ne eas in obli
 uionem. Ne tuncas ex equo loci
 tui. illo. nec credas multis uer
 bis illius. Ex multa em̄ loquela
 temptabit te. et subuidens interro
 gabit de absconditis tuis. Inimi
 cis animus illius et cōseruabit uer
 ba tua. et non parcat de malicia et de
 uinculis. Caue tibi et attende dilig
 enter auditui tuo. qm̄ cū subuer
 sione tua ambulas. Audiens uero
 uerba illa qm̄ in sopnis. uide et cangi
 labis. Omnia uita tua dilige deus
 et inuoca illū in salute tua. Omne
 animal diligit simile sibi. sic et omnis
 homo proximi sibi. Omnis caro ad
 simile suū conuiget. et omnis hō
 simili suū sociabit. Sic comunicabit
 lupus cū agno aliquando. sic pe
 cator uisio. Que comunicatio sc̄i
 hominum ad canē. aut que pars bona
 diuini ad pauperē. Venano leonino o
 nager in heremo. sic pascua sunt
 diuitū pauperis. Et sicut ab ip̄ia
 cō superbo humilitas. sic et extir
 patione extiratio diuitis pauper. Et

colla

ues comotus confirmat ab ami-
cis suis. humilis autem cum cecidit
expellatur et a notis. Punit de-
cepto multi recuperatores. locutus
est superba et iustificaverunt illum.
Humilis conceptus est. in super-
bia arguitur. locutus est sententia. et non
est ei datus locus. Divites loqui-
tus est et omnes tacuerunt. et ver-
bum illius usque ad nubes pervenit.
pauper loquutus est. et dicunt.
quis est incertus et si offenderit sub-
vertent illum. bona est substantia
cui non est peccatum in conscientia
et nequissima paupertas in ore
impii. Cor hominis imitatur
faciem illius. siue in bono siue in
malo. Vestigium cordis hominis in fa-
cie bona difficile invenies et in
labore.

XIII

Beatus vir qui non est lapsus
verbo ex ore suo. et non est simula-
tus in tristitia delicti. Felix qui
non habet animam suam tristitia. et non
excidit a sepe sua. Vno cupido et
tenax sui ratione est subtilis et homi-
nibus ad quod avertit. Qui acer-
uat ex animo suo multos alios con-
gregat. et in bonis illius alius
luxurabit. Qui sibi nequam est. cum a-
lii bonus erit. Et non iocundabitur
in bonis suis. Qui sibi invidet non
est ipse nequam. et hec est reddico
malicie illius. Et si viderit

ignoranter et non volens factum
et in novissimo manifestat
malitiam suam. Neque est oculi lumen
di et auctens faciem et de spaciis
animam suam. In fatiabus oculis
cupidi in parte iniquitatis non
satiabitur donec consumat iustitia-
m arefaciens animam suam. O-
culus malus ad mala. et non sat-
iabitur pane indigens. et in iustitia
erit super mensam suam. Filius videri
vult tecum. et deo dignas obla-
tiones offerat. a remor esto quom-
am mors non tardabit. mors
et testamentum inferorum quod de
monstratum est tibi. Testamentum
enim huius mundi morte move-
tur. Ante mortem vult facere amicum
et sedem vires tuas expurgens
de pauperi. Non defraudans adie-
tione bono. et particula diei boni non
te pretereat. Non aliis relinquit
dolores et labores tuos. Iudicium
one foris da et accipe iustitiam
animam tuam. Ante ovis tui ope-
rare iustitiam qui non est apud
inferos invidere civi. Omnis
caro sicut fenum ueterascet. et
sicut folium fructificans in arbo-
re invidiosa generant et alia
decidunt. sic generatio carnis
et sanguis alia finit et alia na-
scitur. Omne opus corruptibile
in fine deciet deficiente. et qui

Quia facies et color in mu-
tatis. Dulcedo demoritur
aut gaudium aut mentis
re.

illud operatur ibit cu illo. et
 omne opus electu iustificabit
 et qui operat illud: honorabit
 in illo. Beatus vir qui in sa
 pientia morabit. et qui in iustiti
 a meditabit. et in sensu cogita
 bit circumspectione dei. Qui ex
 cogitat vias illius in corde su
 o. et in absconditis illius intel
 ligens vadens post illu qui in
 uestigator. et in viis illi confi
 stens. Qui respicit per fenest
 ras illius. et inanis illi au
 diens. Qui requiescat vir do
 mi illius. et in parietibus illius
 figens palum. Statuet casu
 iam suam ad manus illius
 et requiescent in casula illius
 bona p auu. Statuet filios o
 suos sub tegmine illius. et sub
 ramis illius morabit. Prote
 getur sub tegmine illius a
 feruore. et in gloria eius requi
 escet.

IV Qui timet deū facit bona. et
 qui continens est iusticie app
 lyndet illam. et obuiabit illi
 quasi mater honorificata. et
 qui mulier a uirginitate sus
 cipiet illu. Et lauit illu pane
 uite et intellectus. et aq sapiē
 salutaris prabit illu. Et fir
 mabit in illo et no flectet et coti
 uebit illu. et no confundet. et ex

altabit illu apud proximos
 suos. et in medio eccle aperiet
 os eius. et adimplebit illu spu
 sapientie et intellectus. et stola
 glorie uestiet eum. Jocunditate
 et exultatione thesaurizat
 super illu. et uoce eterno lēduta
 bit illu. Homines stulti non
 apprehendent illam et homines
 sensati obuiauerunt obuiabit
 illi. Homines stulti no uidebit
 eam. Longe enim abest a supbia
 et dolo. Vni ueritates no erunt
 illius memores. et uiri ueritates
 inuenerunt in illa. et successi habe
 runt usq ad inspectione dei.
 Non est speciosa laus in ore pe
 catoris. et non est a domino in
 sus. qui profecta e a deo sapi
 entia. Sapientie cui dei assistat
 laus. et in ore fidei habitabit la
 buntabit. et diuitor dabit eam
 illi. Non dixeris per deum abest.
 Que cum adit ne fereus. No dicas
 ille me implanabit. Non enim
 necessarij sunt homines impi.
 Omne excrementu erroris o
 dit dñs. et no erit amabile timi
 tu: deum. Deus ab initio con
 stituit homine et reliquit illu
 in manu consilij sui. adicit
 mandata et precepta sua. Si
 uolueris mandata cōsuare et
 cōsuabit te. et in perpetuu fid

ficem placitam tenere. Apposuit tibi aqua et igne ad quod uolueris porrigere manum tuam. Ante hominem uita et mors. bonum et malum. Quod placuerit ei dabit illi. quoniam multa sapientia dei. et fortis in potentia. et uidens omnia sui intermissione. Exiit dominus ad timentes eum. et ipse agnoscat omnem operam hominum. Neminem mandauit impie agere. et nemo dedit spacium peccandi. Non enim concupiscet multitudinem suorum infidelium et inutilium.

XVI

Ne iocunderis in filiis impiis si multiplicentur. et ne oblecteris super ipsos si non est timor dei in illis. Non credas uite illorum. et ne respexeris in labores illorum. cetero est enim unus timens deum. quod mille filii impij. et utile est mori sine filiis. quod relinquere ipsos filios. Ab uno sensato in habitum patria. et a tribus impijs detur. a uultu alia uidit oculus meus. et fortiora uerbum audiui auris mea. In synagoga peccatum erandebit ignis. et in genere incredibili erandescet ira. Non exoraueunt pro peccatis suis antiqui gigantes qui destructi sunt confidentes sue uirtuti. et non perierit peragitationi eorum. si percussit eos et exercitatus est illos.

Pre superbia uerbi illorum. non insertus est illis tota gente peccans. et extollente se in suis peccatis. et sicut serpens in uia perditum qui congregati sunt in diuicia cordis sui. et si uiuus fuisset. ceruicatus. mirum si fuisset. innumis. a uia enim et in unum cum illo potens est exoratio. et effundens iram super misericordiam suam. si correctio illius hominem secundum opera sua iudicat. non effugiet in rapinam peccator. et non recedat caput sufferentia misericordiam facientis. Omnis misericordia facit locum unumque secundum meritum operum suorum. et secundum intellectum peragitationis illius. Non dicas a deo abscedere. et er summo quis me memorabit. In populo magno non agnoscat. Erue est enim anima in terra in me mea sa creatura. Ecce celum et celi celorum. abyssus et uniuersa terra. et que in eis sunt in conspectu illius commouebuntur. montes simul et colles. et fundamenta terre. Et cum conspexerit illa deus. tremore commouebuntur. et in omnibus. Inis isefatum est cor. et omne cor intelligitur ab illo. et inas illius quis intelligit. Et procella quam uidebit oculus hominis. Nam pluuia opera illius sunt in absconditis. Et opera iusticie eius quis enuntiabit aut quis sustine

vit. Longe cui est testamentū
 a quibusdā. et interrogatō hōm
 in consumatione est. Qui in
 noxatū corde cogitat inania
 et in impudens et exans cogi
 tat stulta. Audi me fili et discē
 disciplinā sensus. In uerbis me
 is attende in corde tuo. et dicam
 in equitate disciplinā. et scruta
 tori curare sapientiā. et in uer
 bis meis attende in corde tuo. et
 dico in equitate spiritus uirtu
 tes quas posuit deus in opa sua
 ab initio et in ueritate enuntio
 scientiam eius. In iudicō dei opa
 ipsius ab initio. et ab instructōne
 ip̄orum distinxit partes illorum
 iuxta ip̄orum in gentibus suis. Ori
 aut in eterni opera illorum. nec
 esuruit nec laborauerūt. et nō de
 stiterunt ab operibus suis. Vnicuique
 proximi s non angustabit us
 in eternum. Nō sis incredulus uerbo
 illius. Post hec in terram de retere
 rit. et impleuit illam bonis suis.
 Anima autē omnis uitalis de
 uincauit ante faciē ipsius. et
 quā itā subuersio illorum.

XVII Deus creauit de terra hominem
 et scdm ymaginē suam fecit illū.
 et iterū conuertit illū in ip̄am. et
 scdm se uestiuit illū uirtute.
 Numerū dierū et tempus dedit
 illi. Et dedit illi potestātē eorum

que sunt super terrā. Posuit ti
 morē illius super omnem carnē
 et dicitur et bestiarū et uolatilū.
 Et creauit ex ip̄o adiutorū simile
 s̄ consiliū et linguam. et oculos et
 aures. et cor dedit illi et cogitandi
 et disciplina intellectus repleuit
 eos. Creauit illis scientiā spiri
 tus. sensu impleuit cor illorum
 et mala et bona ostendit illis. Po
 suit oculum ip̄orum super corda
 ip̄orum. ostendere illis magnalia
 ip̄orum operū. et nomen scificati suoz
 omnis laudent. et gloriant in mira
 bilibus illius. ut magnalia enun
 tent operum eius. Addidit illis
 disciplinā. et legem uite heredita
 uit illos. Testamentū eternū cō
 stituit cum illis. et iusticiā et iudi
 cia sua ostendit illis. Et magna
 lia honoris eius uidit oculus il
 lorum. et honorē uocis audierūt
 aures eorum. Et dixit illis. At
 tendite ab omni iniquitate. et manda
 uit illis uniuersū de proximo.
 Vie illorum coram illo sūt sep̄.
 non sunt absconse ab oculis ip̄
 suis. In unāqueque gentem prepo
 suit tectorē. et pars dei isrl̄ sc̄a est
 manifesta. et omnia opera illoz
 uelut sol in conspectu dei. et oculi
 eius sūt in intermissione inspiciēs
 in uis eorum. Non sunt absconsa
 testamenta super iniquitatem

eorum et omnes iniquitates eorum
 in conspectu dei. Elemosia iusti quasi
 sacculus cum grano et gratiam hominis
 quasi pupillam conseruabit et postea
 resurget et retribuet illis retribu-
 tionem uniuersam in caput illorum
 et conuertet inferiores partes ter-
 re. Penitentibus autem dedit iuram-
 entum iusticie et confirmauit deficien-
 tes sustinere et destinauit illis
 sortem ueritatis. Conuerte ad do-
 minum et relinque peccata tua. Pre-
 care autem faciem domini et minue of-
 fendicula. Reuerte ad dominum et
 auertere ab iniusticia tua. et in
 imis cordis excitationem et cogitatio-
 nes et iudicia ista in sorte pro-
 positionis et orationis altissimi
 dei. In partes ualde seculi scilicet an-
 nuus et tantum confessionem deo.
 Non demoreris in errore impio-
 rum. Ante mortem confite amor-
 tuo quasi nichil perit. Confiteberis
 iuuenis iuuenis et sanus confitebe-
 ris et laudabis deum et gloriaberis
 in misericordibus illius. Quam
 magna misericordia domini et propitiam cor-
 illius conuertentibus ad se. Nec ei
 omnia possunt esse in hominibus. quia non
 est immortalis filius hominis. et
 in uanitate malicie placuit.
 Quid lucidius sole? hic deficiet.
 Aut quid nequius quam quod interrogata
 uit caro et sanguis? hoc arguet.

confessio

virtute altitudinis celi ipse con-
 spiciat et omnes homines ita et
 animis.

Qui uiuit in eternum creauit omnia
 a similibus. Deus solus iustificauit
 et manet inuictus rex eternum.
 Quis sufficiat enarrare opera
 illius. Quis enim inuestigabit
 magnalia eius? Virtute autem
 magnitudinis eius quis enarra-
 uerit? et quis adiacet enarrare
 misericordiam eius? Non est in-
 uicte nisi adicere. nec est inuicte
 magnalia dei. Cum consumauerit
 homo tunc incipit et tunc quicquid
 operatur. Quid est homo et que
 est gratia eius et quid est bonum et
 quid nequam illius. Numerus dierum
 hominum ut multum centum annorum
 quasi gutte aque maris deputantur
 sunt et sicut calculus larene
 sic exigui anni in die eius. Prop-
 ter hoc faciens est deus in illis
 et effundet super illos iram suam
 et uisum presumptionem cor-
 dis illorum quoniam mala est et cogi-
 tatio subuersionem illorum quoniam ne-
 que est. Ideo adimpleuit propiti-
 am suam in illis et ostendit
 illis iram equitatis. Quia factum
 hominis circa proximum suum
 misericordia autem domini super omnem car-
 nalem. Qui misericordiam habet docet et cre-
 dit quasi pastor gregem suum. mi-

Hec sit opus nūq̄ plabilis q̄ pot nūq̄ sūmā q̄ nō supiūd modū dōctōr

- 1^a Quod dicit q̄ diligēs dōd e p̄mū e p̄d sō dōc p̄m ca 11
- 2^a Quod nōd mūcāla dūta de dō dicit sōm p̄uātē dōc p̄m ca 11
- 3^a Et sū e aīle dōc p̄m ca 11
- 4^a Et dōc sū p̄ eūcābili omē q̄ alī sūit dōc p̄m ca vltō
- 5^a Et sū p̄ p̄ alīq̄ potuit dōc p̄m ca vltō